ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Контрольно-счетной палате Городской
Думы города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска
от 21.12.2011 №493/32-11-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 5, 6 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Городской Думы города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 21.12.2011 №493/32-11-4 следующе изменения:

1) часть 4 статьи 4 изложить в новой редакции:
«4. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят главные инспекторы,

инспекторы и работники, осуществляющие обеспечение деятельности Контрольно-
счетной палаты.»

2) статью 5 дополнить частью 7:
«7. В случае, если дата досрочного освобождения от должности председателя

Контрольно-счетной палаты определена менее,  чем за 6 месяцев до срока окончания его
полномочий, процедура назначения председателя Контрольно-счетной палаты на новый
срок полномочий не осуществляется. По распоряжению председателя Городской Думы
исполнение обязанностей председателя Контрольно-счетной палаты до окончания срока
его полномочий  возлагается на  заместителя председателя Контрольно-счетной палаты.»

2. Вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на председателя

Городской Думы Дмитриева С.В.

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев